
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n.  

 

 

ORDINANZA DEL RESP. SERVIZI VIGILANZA 

 

N. 20 DEL 30-07-2016 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA IN VIALE DELLA 

VITTORIA 

 

 

 

 

L'anno  duemilasedici addì  trenta del mese di luglio, il Resp. Servizio:  

 

 

 

CONSIDERATO che nel mese di Agosto si è rilevato nella località di Piè di Gualdo di 
Pioraco ed in Viale della Vittoria un notevole afflusso di visitatori e turisti, 
  
ATTESO che, durante tale periodo estivo, il sensibile aumento del transito ciclo-
pedonale unito al normale transito veicolare lungo la strada a doppio senso di 
circolazione genera una situazione di potenziale pericolo per la circolazione; 
 

ATTESO altresì che per una maggiore sicurezza dei pedoni e di fluidità della 
circolazione è necessario istituire il senso unico di marcia in Viale della Vittoria; 
 
VISTI gli art.5-7 del Codice della Strada D. Lgs. n.285/92 e relativo regolamento; 
 
VISTO l’art.107 del  D.lgs. n.267/2000 relativo alle competenze ed ai poteri dei 
Dirigenti e Responsabili di servizio; 
 

 

ORDINA 

 

 

Dal giorno 01 Agosto 2016 al 31 Agosto 2016: 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.20 del 30-07-2016 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 2 

• L’ istituzione del senso unico di marcia dal numero civico 2 del Viale della 
Vittoria fino all’intersezione dei campi da tennis impianti sportivi in località Piè 
di Gualdo. 
 

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare 
pericoli, i divieti e gli obblighi sopra indicati non si applicano ai veicoli adibiti ai servizi 
di polizia e di soccorso, nonché a quelli autorizzati dagli organi di Polizia preposti alla 
vigilanza, ai residenti ed ai possessori di garage in Viale della Vittoria dal numero 
civico 2 fino al civico 31. 
 
La polizia municipale potrà apportare tutte le variazioni necessarie alla disciplina del 
transito degli autoveicoli per la migliore riuscita delle manifestazioni. 

 
DISPONE 

 

-Che l’ufficio tecnico provveda all’apposizione e alla successiva rimozione della 
segnaletica stradale.  
-Che la presente ordinanza sia trasmessa 
-Sindaco; 
-Albo pretorio; 
-Ufficio tecnico 
-Stazione dei carabinieri di Pioraco. 
 
 
Ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs n. 104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente 
Ordinanza, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 
60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, 
oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 
120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 
Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia 
interesse, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs 285 del 1992 e nel rispetto delle 
formalità stabilite dall’art. 74 del regolamento di esecuzione del codice della strada. 
 
 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.20 del 30-07-2016 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa LUISELLA TAMAGNINI 

 

  

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal            al            

Lì             

 

 L’applicato Segreteria 

 Ciccarelli Antonella 

 

 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n.  

 

 

ORDINANZA DEL RESP. SERVIZI VIGILANZA 

 

N. 20 DEL 30-07-2016 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA IN VIALE DELLA 

VITTORIA 

 

 

 

 

L'anno  duemilasedici addì  trenta del mese di luglio, il Resp. Servizio:  

 

 

 

CONSIDERATO che nel mese di Agosto si è rilevato nella località di Piè di Gualdo di 
Pioraco ed in Viale della Vittoria un notevole afflusso di visitatori e turisti, 
  
ATTESO che, durante tale periodo estivo, il sensibile aumento del transito ciclo-
pedonale unito al normale transito veicolare lungo la strada a doppio senso di 
circolazione genera una situazione di potenziale pericolo per la circolazione; 
 

ATTESO altresì che per una maggiore sicurezza dei pedoni e di fluidità della 
circolazione è necessario istituire il senso unico di marcia in Viale della Vittoria; 
 
VISTI gli art.5-7 del Codice della Strada D. Lgs. n.285/92 e relativo regolamento; 
 
VISTO l’art.107 del  D.lgs. n.267/2000 relativo alle competenze ed ai poteri dei 
Dirigenti e Responsabili di servizio; 
 

 

ORDINA 

 

 

Dal giorno 01 Agosto 2016 al 31 Agosto 2016: 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.20 del 30-07-2016 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 2 

• L’ istituzione del senso unico di marcia dal numero civico 2 del Viale della 
Vittoria fino all’intersezione dei campi da tennis impianti sportivi in località Piè 
di Gualdo. 
 

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare 
pericoli, i divieti e gli obblighi sopra indicati non si applicano ai veicoli adibiti ai servizi 
di polizia e di soccorso, nonché a quelli autorizzati dagli organi di Polizia preposti alla 
vigilanza, ai residenti ed ai possessori di garage in Viale della Vittoria dal numero 
civico 2 fino al civico 31. 
 
La polizia municipale potrà apportare tutte le variazioni necessarie alla disciplina del 
transito degli autoveicoli per la migliore riuscita delle manifestazioni. 

 
DISPONE 

 

-Che l’ufficio tecnico provveda all’apposizione e alla successiva rimozione della 
segnaletica stradale.  
-Che la presente ordinanza sia trasmessa 
-Sindaco; 
-Albo pretorio; 
-Ufficio tecnico 
-Stazione dei carabinieri di Pioraco. 
 
 
Ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs n. 104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente 
Ordinanza, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 
60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, 
oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 
120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 
Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia 
interesse, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs 285 del 1992 e nel rispetto delle 
formalità stabilite dall’art. 74 del regolamento di esecuzione del codice della strada. 
 
 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.20 del 30-07-2016 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa LUISELLA TAMAGNINI 

 

  

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal            al            

Lì             

 

 L’applicato Segreteria 

 Ciccarelli Antonella 

 

 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n.  

 

 

ORDINANZA DEL RESP. SERVIZI VIGILANZA 

 

N. 20 DEL 30-07-2016 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA IN VIALE DELLA 

VITTORIA 

 

 

 

 

L'anno  duemilasedici addì  trenta del mese di luglio, il Resp. Servizio:  

 

 

 

CONSIDERATO che nel mese di Agosto si è rilevato nella località di Piè di Gualdo di 
Pioraco ed in Viale della Vittoria un notevole afflusso di visitatori e turisti, 
  
ATTESO che, durante tale periodo estivo, il sensibile aumento del transito ciclo-
pedonale unito al normale transito veicolare lungo la strada a doppio senso di 
circolazione genera una situazione di potenziale pericolo per la circolazione; 
 

ATTESO altresì che per una maggiore sicurezza dei pedoni e di fluidità della 
circolazione è necessario istituire il senso unico di marcia in Viale della Vittoria; 
 
VISTI gli art.5-7 del Codice della Strada D. Lgs. n.285/92 e relativo regolamento; 
 
VISTO l’art.107 del  D.lgs. n.267/2000 relativo alle competenze ed ai poteri dei 
Dirigenti e Responsabili di servizio; 
 

 

ORDINA 

 

 

Dal giorno 01 Agosto 2016 al 31 Agosto 2016: 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.20 del 30-07-2016 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 2 

• L’ istituzione del senso unico di marcia dal numero civico 2 del Viale della 
Vittoria fino all’intersezione dei campi da tennis impianti sportivi in località Piè 
di Gualdo. 
 

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare 
pericoli, i divieti e gli obblighi sopra indicati non si applicano ai veicoli adibiti ai servizi 
di polizia e di soccorso, nonché a quelli autorizzati dagli organi di Polizia preposti alla 
vigilanza, ai residenti ed ai possessori di garage in Viale della Vittoria dal numero 
civico 2 fino al civico 31. 
 
La polizia municipale potrà apportare tutte le variazioni necessarie alla disciplina del 
transito degli autoveicoli per la migliore riuscita delle manifestazioni. 

 
DISPONE 

 

-Che l’ufficio tecnico provveda all’apposizione e alla successiva rimozione della 
segnaletica stradale.  
-Che la presente ordinanza sia trasmessa 
-Sindaco; 
-Albo pretorio; 
-Ufficio tecnico 
-Stazione dei carabinieri di Pioraco. 
 
 
Ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs n. 104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente 
Ordinanza, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 
60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, 
oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 
120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 
Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia 
interesse, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs 285 del 1992 e nel rispetto delle 
formalità stabilite dall’art. 74 del regolamento di esecuzione del codice della strada. 
 
 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.20 del 30-07-2016 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa LUISELLA TAMAGNINI 

 

  

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal            al            

Lì             

 

 L’applicato Segreteria 

 Ciccarelli Antonella 

 

 


